[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
Р Е Ш Е Н И Е
от __28 февраля____  2019 г.                                                              №  13
┌                                                      ┐
        Об утверждении Положения о представлении и
        рассмотрении ежегодного отчета главы Талдомского
        городского округа Московской области

   В соответствии с ч. 11.1 ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава Талдомского городского округа Московской области Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
             1.  Утвердить Положение о представлении и рассмотрении ежегодного отчета главы Талдомского городского округа Московской области (приложение).

       2.   Направить решение главе Талдомского городского округа В.Ю. Юдину для подписания.

       3.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте Талдомского городского округа.
4.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

       5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа М.И. Аникеева.

Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа                                                                                  М.И. Аникеев

Глава Талдомского

городского округа                                                                                                          В.Ю. Юдин
                                                                                                                                                                                                                   Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                                     Талдомского городского округа Московской области

от 28 февраля 2019 г. N 13

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ И РАССМОТРЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОТЧЕТА ГЛАВЫ ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Талдомского городского округа Московской области с целью реализации исключительной компетенции представительного органа муниципального образования по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Талдомского городского округа Московской области полномочий по решению вопросов местного значения.
1.2. Положение устанавливает порядок подготовки, заслушивания, назначения, проведения и оформления результатов ежегодных отчетов главы Талдомского городского округа Московской области (далее - Глава) перед Советом депутатов Талдомского городского округа Московской области (далее - Совет депутатов) о результатах его деятельности и деятельности администрации Талдомского городского округа Московской области (далее – Администрация), в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов.

2. Порядок назначения отчета

2.1. Отчет Главы Талдомского городского округа (далее - Отчет) заслушивается ежегодно не позднее второго квартала, следующего за отчетным годом.

Отчет должен содержать следующую информацию:

 -   о результатах своей деятельности;

 -   о результатах деятельности администрации округа;

          -   о достигнутых показателях эффективности деятельности органов местного самоуправления;

 - об исполнении отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Московской области;

 -  обеспечение исполнения полномочий по решению вопросов местного значения;

 - о решении вопросов, поставленных Советом депутатов;

 - задачи Администрации на предстоящий период (год), сформированные на основе анализа деятельности за предыдущий период.

2.2. Дата, время и место проведения заседания по отчету определяются решением Совета депутатов.
2.3. Глава письменно уведомляется о дате, времени и месте проведения отчета не менее чем за 20 дней до его проведения.

2.4. Информация о дате, месте и времени проведения заседания по Отчету публикуется в официальных средствах массовой информации района не менее, чем за 7 дней до даты его проведения.
3. Порядок представления текста отчета
главы в Совет депутатов

3.1. Текст Отчета Главы представляется в Совет депутатов в печатном виде с сопроводительным письмом и на электронном носителе не позднее, чем за 10 дней до дня заседания Совета депутатов, на котором будет заслушан отчет и считается представленным в Совет депутатов числом, каким он был зарегистрирован в реестре входящих документов Совета депутатов.

3.2. Текст отчета Главы предварительно рассматривается на заседаниях постоянных депутатских комиссий Совета депутатов.

3.3. Комиссии готовят дополнительные вопросы Главе, которые доводятся до него не позднее 5 календарных дней до заслушивания отчета на заседании Совета депутатов.

4. Порядок проведения отчета
4.1. На заседание по отчету Главы, могут быть приглашены заместители главы, руководители структурных подразделений Администрации, председатель Контрольно-счетной палаты, представители общественности, средств массовой информации, депутаты Московской областной Думы, члены Правительства Московской области и др.
4.2. После открытия председателем Совета депутатов заседания с докладом выступает исключительно Глава. К отчету могут прилагаться приложения, статистические и графические материалы.

4.3. По завершении доклада все желающие могут задать вопросы Главе. Вопросы задаются устно и письменно.

4.4. После ответов Главы на поступившие вопросы, депутаты могут выступить в прениях.

5. Порядок оформления результатов отчета

5.1. По итогам заслушивания отчета Советом депутатов принимается решение об оценке деятельности Главы за отчетный год.

Результаты деятельности Главы за отчетный год оцениваются Советом депутатов, как «удовлетворительные», либо «неудовлетворительные».

Решение об оценке деятельности Главы принимается на заседании Совета депутатов открытым голосованием простым большинством голосов депутатов, присутствующих на заседании Совета депутатов.

Данный результат указывается в решении Совета депутатов.

5.2. Во время проведения ежегодного отчета главы ведется протокол. Ведет протокол секретарь Совета депутатов.

        5.3. Принятое решение Совета депутатов по результатам рассмотрения Отчета опубликовывается в общественно-политической газете «Заря» и размещается на официальном сайте администрации Талдомского городского округа в сети Интернет.
        5.4. В течение трех дней после рассмотрения Отчета на заседании Совета депутатов, Отчет размещается на официальном сайте администрации Талдомского городского округа в сети Интернет.

5.5. Решение Совета депутатов об оценке деятельности Главы вступает в силу со дня его принятия.